
 

 
 

 

 

 

 

四川安控科技股份有限公司 

 

重整计划 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

四川安控科技股份有限公司管理人 

四川安控科技股份有限公司 

二〇二二年十一月



 

 

目 录 

释 义 ............................................................................................................................. 1 

前 言 ............................................................................................................................. 3 

摘 要 ............................................................................................................................. 4 

正 文 ............................................................................................................................. 6 

一、 债务人企业基本情况 ......................................................................................... 6 

  （一） 基本情况 ..................................................................................................... 6 

  （二） 股本与股东情况 ......................................................................................... 6 

  （三） 预重整及重整情况 ..................................................................................... 7 

  （四） 安控科技资产情况 ..................................................................................... 8 

  （五） 安控科技负债情况 ..................................................................................... 9 

  （六） 偿债能力分析 ........................................................................................... 10 

二、 出资人权益调整方案 ....................................................................................... 11 

  （一） 出资人权益调整的必要性 ....................................................................... 11 

  （二） 出资人权益调整的方式 ........................................................................... 11 

三、 债权分类方案 ................................................................................................... 13 

  （一） 有财产担保债权 ....................................................................................... 13 

  （二） 职工债权 ................................................................................................... 13 

  （三） 税款债权 ................................................................................................... 13 

  （四） 普通债权 ................................................................................................... 14 

四、 债权调整与清偿方案 ....................................................................................... 14 

  （一） 确认债权的受偿方案 ............................................................................... 14 

  （二） 预计债权受偿方案 ................................................................................... 16 

  （三） 偿债资金及股票来源 ............................................................................... 16 

五、 经营方案 ........................................................................................................... 16 

  （一） 投资人情况 ............................................................................................... 16 



 

 

  （二）重整后经营方案 ......................................................................................... 17 

六、 重整计划的生效 ............................................................................................... 23 

七、 重整计划的执行 ............................................................................................... 23 

  （一） 执行期限 ................................................................................................... 23 

  （二） 执行期限的延长与提前 ........................................................................... 23 

  （三） 执行完毕的标准 ....................................................................................... 23 

  （四） 司法协助执行事项 ................................................................................... 24 

八、 重整计划执行的监督 ....................................................................................... 24 

  （一） 监督期限 ................................................................................................... 24 

  （二） 监督期限的延长与提前 ........................................................................... 24 

  （三） 监督期内管理人及安控科技的职责 ....................................................... 25 

九、 其他事宜 ........................................................................................................... 25 

  （一） 偿债资源的分配 ....................................................................................... 25 

  （二） 偿债资源的预留、提存及处理 ............................................................... 26 

  （三） 财产担保与保全措施的解除 ................................................................... 26 

  （四） 重整费用、共益债务的支付 ................................................................... 27 

  （五） 转让债权的清偿 ....................................................................................... 28 

 

   



 

1 

释 义 

除非本重整计划中另有明确所指，下列词语的含义为： 

简称  词语含义或全称 

安控科技或债务人 指 四川安控科技股份有限公司 

宜宾中院 指 四川省宜宾市中级人民法院 

管理人 指 由宜宾中院指定的四川安控科技股份有限公司管理人 

预重整管理人 指 
由宜宾中院指定的四川安控科技股份有限公司预重整

管理人 

《破产法》 指 
自 2007 年 6 月 1 日起施行的《中华人民共和国企业

破产法》 

创益产投 指 宜宾市叙州区创益产业投资有限公司 

深圳高新投 指 深圳市高新投集团有限公司 

纾困基金 指 
四川资本市场纾困发展证券投资基金合伙企业（有限

合伙） 

投资人 指 创益产投、深圳高新投、纾困基金 

华云运通 指 沧州华云运通电子设备有限公司 

评估机构 指 
为安控科技重整提供评估服务的北京国融兴华资产评

估有限责任公司 

债权人 指 
符合《破产法》第四十四条之规定的，安控科技的某

个、部分或全体债权人 

破产费用 指 依据《破产法》第四十一条规定之破产费用 

共益债务 指 依据《破产法》第四十二条规定之共益债务 

《安控科技总资产

评估报告》 
指 

《四川安控科技股份有限公司拟破产重整项目所涉及

的四川安控科技股份有限公司总资产价值资产评估报

告》（国融兴华评报字[2022]第 550005 号） 

《安控科技抵质押

资产评估报告》 
指 

《四川安控科技股份有限公司拟破产重整项目所涉及

的抵质押资产价值资产评估报告》（国融兴华评报字

[2022]第 550003 号） 

《安控科技偿债能

力分析报告》 
 

《四川安控科技股份有限公司破产重整偿债能力分析

报告》（国融兴华咨报字[2022]第 550002 号） 

重整受理日 指 
指宜宾中院受理安控科技重整之日，即 2022 年 10 月

24 日 

出资人 指 
截至出资人组会议股权登记日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司登记在册的安控科技的股东 

有财产担保债权 指 
依据《破产法》第八十二条第一款第一项之规定，对

债务人特定财产享有担保权的债权 



 

2 

职工债权 指 

依据《破产法》第八十二条第一款第二项之规定，债

务人所欠职工的工资和医疗、伤残补助、抚恤费用，

所欠的应当划入职工个人账户的基本养老保险、基本

医疗保险费用，以及法律、行政法规规定应当支付给

职工的补偿金等 

税款债权 指 
依据《破产法》第八十二条第一款第三项规定的，债

务人所欠税款形成的债权 

普通债权 指 
依据《破产法》第八十二条第一款第四项规定的，债

权人对债务人享有的债权 

未申报债权 指 安控科技已知悉但债权人未向管理人申报的债权 

暂缓确认债权 指 
已向管理人申报但因诉讼未决、金额尚无法确定等原

因尚未经管理人审查确定的债权 

担保财产 指 
已设定抵押、质押担保或被相关权利人依法留置的债

务人的特定财产 

以股抵债 指 
用安控科技的股票以一定价格抵偿债权人依法享有的

对安控科技的债权 

中国结算公司 指 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 

深交所 指 深圳证券交易所 

重整预案 指 《四川安控科技股份有限公司重整预案》 

重整计划 指 

经宜宾中院裁定批准的重整计划，重整计划草案经宜

宾中院裁定批准后即为重整计划，对各方均具有法律

约束力 

重整计划通过 指 
根据《破产法》第八十六条第一款之规定，各表决组均

通过重整计划草案时，重整计划即为通过 

重整计划批准 指 
根据《破产法》第八十六条第二款或第八十七条第三

款之规定，重整计划获得法院裁定批准 

重整计划的执行期

限 
指 

根据《破产法》第八十一条第（五）项之规定，在安控

科技重整计划中载明的执行期限及法院裁定延长的重

整计划执行期限 

重整计划执行的监

督期限 
指 

根据《破产法》第九十条之规定，重整计划中载明的管

理人监督重整计划执行的期限 

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元 



 

3 

前 言 

安控科技成立于 1998 年，是一家以工业自动化、油气服务及智慧产业为主

营业务的公司。安控科技于 2014 年在深圳证券交易所创业板成功上市，股票代

码 300370。受宏观经济形势、民营企业融资环境、公司经营策略以及新冠肺炎疫

情等内外部因素共同影响，安控科技目前面临流动性资金严重紧缺、大量到期债

务无法偿还、公司核心资产可能被司法处置等问题，已陷入严重的经营及债务危

机。2021 年 5 月 31 日，安控科技收到债权人华云运通的《通知书》，因安控科

技不能清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力，华云运通已向宜宾中院提出对安控

科技进行重整的申请。2021 年 8 月 5 日，根据安控科技的申请，宜宾中院决定

对安控科技启动预重整程序，并指定四川安控科技股份有限公司清算组为预重整

管理人。 

2022 年 10 月 24 日，宜宾中院依法作出（2021）川 15 破申 19 号《民事裁

定书》，裁定受理申请人华云运通对被申请人安控科技的重整申请，并于同日作

出（2022）川 15 破 8 号《决定书》，指定四川安控科技股份有限公司清算组担

任管理人，具体开展各项重整工作。 

预重整和重整期间，预重整管理人/管理人在宜宾中院的监督和指导下，忠

实勤勉履行法定职责，做好与预重整及重整相关的各项工作，包括但不限于进行

财产调查、债权申报与审查、职工债权调查、委托评估机构开展资产评估、重整

投资人引入和协商谈判、重整预案的制作与表决、重整计划草案的论证与制作等。 

管理人在全面了解安控科技整体现状的基础上，与重整投资人、安控科技、

安控科技主要债权人进行了沟通。根据《破产法》等相关法律法规的规定并结合

安控科技的实际情况，在确保依法、合规、公平、合理、可行的前提下，管理人

指导安控科技以保证全体债权人的合法权益为目标，充分考虑各利益相关方的诉

求、妥善平衡各方利益，以《重整预案》的内容为基础，依法制作重整计划草案，

供债权人会议审议、表决，并由出资人组会议对重整计划草案中涉及的出资人权

益调整事项进行表决。 



 

4 

摘 要 

一、 本次重整完成之后，安控科技的企业法人性质及市场主体资格不变，仍

是一家在深交所创业板上市的股份有限公司。 

二、 为支持安控科技重整，重整投资人创益产投、深圳高新投以及安控科技

控股股东俞凌均出具了《豁免函》，同意单方面、不可撤销地豁免安控科技的债

务，前述《豁免函》于 2022 年 6 月 9 日生效，债务豁免金额约 5.06 亿元。俞凌

作为公司的控股股东，创益产投、深圳高新投作为安控科技的潜在股东，前述安

控科技债务豁免应当作为权益性交易计入公司资本公积，该等资本公积将在重整

计划执行阶段转增股票用于重整债务清偿以及引入投资人。 

三、 在重整计划执行阶段，以安控科技现有总股本 957,146,344 股为基数，

按每 10 股转增 6.4816 股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增 620,380,055

股，转增后安控科技总股本将增至 1,577,526,399 股（最终转增的准确股票数量

以中国结算公司实际登记确认的数量为准）。前述转增 620,380,055 股不向原股

东进行分配，其中 437,859,476 股将由投资人有条件受让，投资人受让前述股票

所支付的现金对价，将根据重整计划的规定用于支付重整费用、清偿各类债务、

补充公司流动资金等；其余 182,520,579 股将用于抵偿安控科技的债务。 

四、 职工债权、税款债权将由安控科技在重整计划执行期限内一次性现金

清偿完毕。 

五、 有财产担保债权在担保财产的评估价值范围内享有优先受偿权，由安

控科技在重整计划执行期限内一次性现金清偿完毕。 

有财产担保债权超出担保财产评估价值范围的债权部分，将按照普通债权的

清偿方案获得清偿。 

六、 普通债权每家债权人 50 万元以下部分（含 50 万元）将由安控科技在

重整计划执行期限内分两次现金清偿完毕；超过 50 万元的普通债权部分按如下

方式清偿： 



 

5 

（一）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 20%由安控科技在重整计

划执行期限内一次性现金清偿完毕； 

（二）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 10%由安控科技自重整计

划批准之日起 5 年内延期清偿，延期清偿期间自重整计划获得法院裁定批准之日

起满 12 个月为第 1 年，依次类推计算 5 年。延期期间第 1 年至第 5 年的最后一

个月的最后一日前，偿还延期清偿债权金额的比例分别为 10%、10%、20%、30%、

30%。债权延期清偿期间每年就尚未偿还的债权金额部分向债权人支付利息，按

照重整计划获得法院裁定批准之日中国人民银行公布的最近一期的一年期贷款

市场报价利率（LPR）计算，利息自重整计划获得法院裁定批准之日起每 6 个月

支付一次； 

（三）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 70%将按照 4.8 元/股的价

格以股抵债受偿。抵债过程中，若债权人可分得的股票存在不足 1 股的情形，则

该债权人分得的股票数量按照“进一法”处理，即去掉拟分配股票数小数点右侧的

数字后，在个位数上加“1”。 

通过以上方式，实现对普通债权的全额清偿。 

七、 安控科技的全资子公司对安控科技的债权劣后受偿，在其他债权按照

本重整计划的规定清偿完毕之前，不对该等全资子公司享有的债权进行清偿。 

八、 本重整计划中所涉债权的本金、利息、罚息等金额，如无特别说明，均

截至 2022 年 10 月 24 日，即宜宾中院裁定受理对安控科技的重整申请之日。 

九、 与重整预案规定的普通债权清偿方案相比，重整计划草案规定的普通

债权清偿方案提高了对 50 万元以上普通债权的一次性现金清偿比例，优于重整

预案，其他债权的清偿方案不变，依据重整预案的表决机制，各债权组债权人

对重整预案的表决同意视为对重整计划草案的表决同意，其所代表的同意债权

金额以截至 2022 年 10 月 24 日的实际债权金额为准。  



 

6 

正 文 

一、债务人企业基本情况 

（一）基本情况 

安控科技成立于 1998年，注册地址为四川省宜宾市叙州区金润产业园 9栋，

营业期限为1998年 9月17日至长期，统一社会信用代码为 91110000633710213T，

法定代表人为许永良。安控科技是一家以工业自动化、油气服务及智慧产业为主

营业务的公司。安控科技于 2014 年在深交所创业板成功上市，股票代码为 300370，

目前安控科技注册资本为 957,146,344 元。 

安控科技的经营范围为：许可项目：货物进出口；技术进出口；建筑智能化

工程施工；燃气燃烧器具安装、维修；各类工程建设活动（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：软件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；工业自动控制系统装置制造；工业自动控制系统装置销售；

工业控制计算机及系统制造；工业控制计算机及系统销售；计算机软硬件及外围

设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；仪器仪表制造；仪器仪表销售；通信

设备制造；通信设备销售；机械电气设备销售；建筑材料销售；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；安全技术防范系统设计施工服务；安防设备销售；网络与

信息安全软件开发；信息安全设备制造；信息安全设备销售；石油天然气技术服

务；工业互联网数据服务；信息系统集成服务；智能控制系统集成；计算机系统

服务；信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；环境监测专用仪器仪表制造；

环境监测专用仪器仪表销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。 

（二）股本与股东情况 

1.前十大股东 

截至 2022 年 9 月 30 日，安控科技总股本为 957,146,344 股，股东总数为



 

7 

29,342 户，安控科技前十大股东持股情况如下： 

序号 名称 持股数量（股） 持股比例 

1 俞凌 121,471,126 12.69% 

2 董爱民 21,484,034 2.24% 

3 付丽艳 12,580,000 1.31% 

4 庄贵林 8,192,000 0.86% 

5 白欣 4,710,000 0.49% 

6 徐素瑛 3,569,500 0.37% 

7 童成录 3,224,720 0.34% 

8 胡臣 3,200,000 0.33% 

9 张要辉 3,174,000 0.33% 

10 张胜敏 3,000,000 0.31% 

合计 184,605,380 19.27% 

2.控股股东及其持股情况 

截至 2022 年 9 月 30 日，俞凌持有安控科技 121,471,126 股股票，占安控科

技总股本的 12.69%，为安控科技控股股东、实际控制人。 

（三）预重整及重整情况 

2021 年 5 月 31 日，安控科技收到债权人华云运通的《通知书》，因安控科

技不能清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力，华云运通已向宜宾中院提出对安控

科技进行重整的申请。 

2021 年 8 月 5 日，根据安控科技的申请，宜宾中院作出（2021）川 15 破申

19 号《决定书》，决定对安控科技启动预重整程序，并指定四川安控科技股份有

限公司清算组为预重整管理人。预重整期间，预重整管理人开展了财产调查、债

权申报与审查、职工债权调查、委托评估机构开展资产评估、投资人引入和协商

谈判、重整预案的制作与表决等工作。 

2021 年 10 月 18 日，经过公开招募和遴选程序，创益产投、深圳高新投、

银河资本资产管理有限公司组成的联合体中选安控科技预重整投资人。 

2022 年 5 月 29 日，预重整管理人收到银河资本资产管理有限公司出具的



 

8 

《关于退出安控科技重整投资的函》，经与联合体其他投资人协商一致，银河资

本资产管理有限公司决定退出安控科技重整投资。 

2022 年 5 月 31 日，预重整管理人及安控科技分别与创益产投、深圳高新投

签署《四川安控科技股份有限公司预重整投资协议》；同日，创益产投、深圳高

新投、俞凌分别向安控科技出具了《豁免函》，同意单方面、不可撤销地豁免安

控科技的债务。2022 年 6 月 9 日，创益产投、深圳高新投、俞凌出具《豁免函》

中约定的债务豁免生效，合计豁免安控科技债务 506,449,962.33 元，其中创益产

投豁免 2.5 亿元借款及相应资金占用费共计 273,120,833.33 元，深圳高新投豁免

203,329,129.00 元，俞凌豁免 30,000,000.00 元。 

2022 年 10 月 24 日，宜宾中院依法作出（2021）川 15 破申 19 号《民事裁

定书》，裁定受理申请人华云运通对被申请人安控科技的重整申请；同日，宜宾

中院作出（2022）川 15 破 8 号《决定书》，指定四川安控科技股份有限公司清

算组担任管理人，具体开展各项重整工作。 

2022 年 11 月 1 日，创益产投、深圳高新投向管理人出具《确认函》，确认

同意将纾困基金纳入投资人联合体参与安控科技重整投资；同日，纾困基金与管

理人、安控科技签署《四川安控科技股份有限公司重整投资协议》。 

（四）安控科技资产情况 

1.账面资产情况 

截至 2022 年 3 月 31 日，安控科技主要资产由长期股权投资、其他应收款、

应收账款、固定资产、一年内到期的非流动资产等构成，账面价值为

1,585,106,659.38 元。 

2.资产评估情况 

根据评估机构出具的《安控科技总资产评估报告》，以 2022 年 3 月 31 日为

评估基准日，安控科技账面资产总额为 158,510.67 万元；经假设清算法评估，安

控科技总资产评估价值 72,357.33 万元，具体如下： 



 

9 

项目 账面价值（万元） 清算价值（万元） 

一、流动资产合计  72,072.40   34,391.76  

二、非流动资产合计 86,438.27  37,965.57  

  长期股权投资 62,887.35 18,411.25 

  投资性房地产 2,331.08 2,034.45 

  固定资产 11,002.65 17,313.47 

  无形资产 2,085.92 206.40 

  开发支出 2,523.62 - 

  长期待摊费用 89.74 - 

  递延所得税资产 5,517.91 - 

三、资产合计  158,510.67   72,357.33  

（五）安控科技负债情况 

根据管理人对债权申报的审查情况，安控科技负债情况具体如下： 

1.已申报债权情况 

（1）申报情况 

在预重整阶段，有 386 家债权人向预重整管理人申报债权，其中 1 家债权人

同时申报有财产担保债权及普通债权。债权人申报的截至 2021 年 8 月 5 日的债

权金额共计 2,032,242,521.35 元，其中：有财产担保债权人 7 家，申报金额为

488,750,070.60 元；普通债权人 380 家，申报金额为 1,543,492,450.75 元。 

在重整阶段，截至 2022 年 11 月 2 日，有 5 家债权人在重整程序中向管理人

申报债权，其中 3 家债权人在预重整阶段已申报过债权。债权人申报的截至 2022

年 10 月 24 日的债权金额共计 505,735.00 元，为普通债权。在宜宾中院确定的债

权申报期届满前，管理人将继续接受债权人的债权申报并依法进行审查确认。 

（2）债权审查情况 

上述已申报债权中，已经管理人初步审查确认的债权总额为 1,554,711,263.50

元，涉及 376 家债权人。其中：有财产担保债权金额为 250,464,927.28 元；普通

债权金额为 1,304,246,336.23 元。前述债权总额中已扣减创益产投、深圳高新投、

俞凌豁免的安控科技债务总计 506,449,962.33 元。 



 

10 

经管理人审查不予确认的债权金额为 2,800.36 元，涉及 1 家债权人。 

（3）预计债权情况 

1）暂缓确认债权 

债权人已进行债权申报，但因诉讼未决、金额尚无法确定等原因暂缓确认的

债权共涉及 10 家债权人，申报的债权金额为 11,012,217.25 元，均为普通债权。 

2）未申报债权情况 

根据安控科技提供的截至重整受理日的财务账簿记载数据，截至 2022 年 11

月 2 日，未申报债权总额为 10,078,310.49 元。 

2.职工债权情况 

根据管理人调查，安控科技的职工债权金额合计 14,738,186.17 元。 

3.税款债权情况 

根据公司提供的材料并经管理人调查，安控科技的税款债权金额合计

2,242,645.20 元。 

综上，根据安控科技债权申报与审查情况、管理人对职工债权的调查情况以

及截至重整受理日公司财务账簿的记录等，安控科技的负债汇总如下表所示： 

项目 金额（元） 

有财产担保债权 250,464,927.28 

职工债权 14,738,186.17 

税款债权 2,242,645.20 

普通债权 1,315,258,553.47 

（六）偿债能力分析 

管理人委托评估机构对安控科技在假定破产清算条件下的偿债能力进行了

分析。根据评估机构出具的《安控科技偿债能力分析报告》，以 2022 年 3 月 31

日为基准日，假设安控科技现有资产能够按照评估价值变现，普通债权的清偿率

为 24.71%。具体计算过程如下表： 



 

11 

项目 清偿测算（万元） 

一、可偿债资产总额 72,357.33  

二、抵质押资产偿还的金额 22,466.45  

  抵押及质押股权、资产偿还的金额 22,325.54  

  质押应收款偿还的金额 140.91  

三、优先扣除负债金额 2,037.79  

  应付职工薪酬 1,059.58  

  应交税费 978.21  

四、职工安置费 1,812.67  

五、清算费用 1,242.78  

六、债务总额 205,816.74  

七、可用于偿还普通债权人的资产 44,797.64  

八、普通债权总额 181,312.50  

九、偿债系数 24.71% 

特别说明：《偿债能力分析报告》评估基准日经过之后，随着债权审查等工作的持续推进，截至 2022

年 10 月 24 日（重整受理日），在模拟破产清算状态下普通债权金额调整为 185,612.15 万元，在 2022 年 3

月 31 日财产评估值金额不变的情况下普通债权清偿率将调整为 23.85%；如考虑宜宾市叙州区创益产业投

资有限公司、深圳市高新投集团有限公司及四川安控科技股份有限公司实际控制人俞凌豁免的安控科技债

务总计 50,645.00 万元，普通债权金额调整为 139,661.77 万元。 

如安控科技进入破产清算程序，能够达到上述清偿率的前提是，相关财产均

能够按照评估价值处置变现。但考虑到司法实践中破产清算程序耗时较长，可能

带来超过预期的费用，安控科技在破产清算状态下可用于清偿债权的资金将比前

述状态下预计的更低，普通债权清偿率也将可能进一步降低。 

二、出资人权益调整方案 

（一）出资人权益调整的必要性 

鉴于安控科技已经不能清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力，如果安控科技

破产清算，现有财产将无法满足各类债务的清偿。为挽救安控科技，避免其退市

和破产清算的风险，在重整投资人的支持下，出资人应和债权人共同努力，共同

分担实现安控科技重整的成本。因此，重整计划拟对出资人权益进行调整。 

（二）出资人权益调整的方式 

1.重整投资人及控股股东实施债务豁免 



 

12 

为支持安控科技重整，重整投资人创益产投、深圳高新投以及安控科技控股

股东俞凌均出具了《豁免函》，同意单方面、不可撤销地豁免安控科技的债务。

2022 年 6 月 9 日，《豁免函》中约定的债务豁免生效，创益产投、深圳高新投及

俞凌合计豁免安控科技债务 506,449,962.33 元，其中创益产投豁免 2.5 亿元借款

及相应资金占用费共计 273,120,833.33 元，深圳高新投豁免 203,329,129.00 元，

俞凌豁免 30,000,000.00 元。俞凌作为安控科技的控股股东，创益产投、深圳高新

投作为安控科技的潜在股东，前述安控科技债务豁免应当作为权益性交易计入安

控科技资本公积。 

2.资本公积转增股份 

以安控科技现有总股本 957,146,344 股为基数，按每 10 股转增 6.4816 股的

比例实施资本公积金转增股本，共计转增 620,380,055 股，转增后安控科技总股

本将增至 1,577,526,399 股（最终转增的准确股票数量以中国结算公司实际登记

确认的数量为准）。前述转增 620,380,055 股不向原股东进行分配，其中

437,859,476 股将由投资人有条件受让，投资人受让前述股票所支付的现金对价，

将根据重整计划的规定用于支付重整费用、清偿各类债务、补充公司流动资金等；

其余 182,520,579 股将用于抵偿安控科技的债务，具体如下： 

（1）437,859,476 股用于引入投资人，由投资人有条件受让，其中创益产投

支付 383,338,915 元现金，以 1.62 元/股的价格受让 236,628,960 股；深圳高新投

支付 173,012,756 元现金，以 1.27 元/股的价格受让 136,230,516 股；纾困基金支

付 181,350,000 元现金，以 2.79 元/股的价格受让 65,000,000 股。三家投资人合计

提供 737,701,671 元现金。三家投资人支付的资金用于支付重整费用、清偿部分

债务、补充公司流动资金等。重整完成后，创益产投所持股份预计占重整后安控

科技总股本的 15%，预计将成为安控科技重整后的控股股东。根据《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 14 号——破产重整等事项》的规定，创益产投自

取得转增股票之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的安

控科技股份，深圳高新投、纾困基金自取得转增股票之日起 12 个月内不转让或



 

13 

者委托他人管理其直接和间接持有的安控科技股份。 

（2）剩余 182,520,579 股用于抵偿安控科技的债务。 

按照上述方案转增完成后，安控科技原有出资人所持有的公司股票绝对数量

不会因本次重整而减少。在重整完成后，随着债务危机、经营困境的化解以及投

资人对公司的支持，安控科技的基本面将发生根本性改善，并逐步恢复持续经营

和盈利能力，全体出资人所持有的安控科技股票将成为有价值的资产，有利于保

护广大出资人的合法权益。 

三、债权分类方案 

根据《破产法》的规定，债权人对安控科技享有的债权分为有财产担保债权、

职工债权、税款债权和普通债权四类，具体情况如下： 

（一）有财产担保债权 

截至 2022 年 10 月 24 日，有财产担保债权人共 6 家，管理人初步审查确认

的有财产担保债权金额共计 250,464,927.27 元。 

按照《破产法》的规定，有财产担保债权人就担保财产享有优先受偿的权利。

根据评估机构出具的《安控科技抵质押资产评估报告》对担保财产的评估结果，

有财产担保债权在担保财产的评估价值即 177,718,351.77元的范围内获得优先清

偿，有财产担保债权人按各自可就担保财产优先受偿的金额列入有财产担保债权

组；其余 72,746,575.51 元债权由于超过担保财产评估价值范围，需转为普通债

权并列入普通债权组，按照普通债权组的受偿方案获得清偿。 

（二）职工债权 

经管理人调查，截至 2022 年 10 月 24 日，安控科技职工债权金额合计

14,738,186.17 元。 

（三）税款债权 

根据公司提供的材料并经管理人调查，截至 2022 年 10 月 24 日，安控科技



 

14 

的税款债权金额合计 2,242,645.20 元。 

（四）普通债权 

截至 2022 年 10 月 24 日，普通债权人共 384 家，其中管理人初步审查确认

的普通债权金额共计 1,376,992,911.74 元（包含有财产担保债权中无法获得优先

受偿而转为普通债权清偿的部分），涉及 374 家债权人；暂缓确认的普通债权金

额共计 11,012,217.25 元，涉及 10 家债权人。 

四、债权调整与清偿方案 

（一）确认债权的受偿方案 

1.有财产担保债权 

有财产担保债权在担保财产的评估价值范围内享有优先受偿权，由安控科技

在重整计划执行期限内一次性现金清偿完毕。 

有财产担保债权超过担保财产评估价值的债权部分，将按照普通债权的受偿

方案获得清偿。 

2.职工债权 

职工债权由安控科技在重整计划执行期限内一次性现金清偿完毕。 

3.税款债权 

税款债权由安控科技在重整计划执行期限内一次性现金清偿完毕。 

4.普通债权 

普通债权（安控科技全资子公司债权除外）的清偿方案如下： 

（1）每家债权人 50 万元以下部分（含 50 万元）全额现金清偿 

每家普通债权人 50 万元以下部分（含 50 万元）将由安控科技在重整计划执

行期限内分两次现金全额清偿完毕。 



 

15 

（2）每家债权人超过 50 万元的普通债权部分按如下方式清偿： 

1）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 20%由安控科技在重整计划

执行期限内一次性现金清偿完毕； 

2）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 10%由安控科技自重整计划

批准之日起 5 年内延期清偿，延期清偿期间自重整计划获得法院裁定批准之日起

满 12 个月为第 1 年，依次类推计算 5 年。延期期间第 1 年至第 5 年的最后一个

月的最后一日前，偿还延期清偿债权金额的比例分别为 10%、10%、20%、30%、

30%。债权延期清偿期间每年就尚未偿还的债权金额部分向债权人支付利息，按

照重整计划获得法院裁定批准之日中国人民银行公布的最近一期的一年期贷款

市场报价利率（LPR）计算，利息自重整计划获得法院裁定批准之日起每 6 个月

支付一次； 

3）每家债权人超过 50 万元的普通债权金额的 70%将按照 4.8 元/股的价格

以股抵债受偿。抵债过程中，若债权人可分得的股票存在不足 1 股的情形，则

该债权人分得的股票数量按照“进一法”处理，即去掉拟分配股票数小数点右侧的

数字后，在个位数上加“1”。 

通过以上方式，实现对普通债权的全额清偿。 

另外，为最大限度地保护债权人的合法权益，同时考虑安控科技的实际情况，

新疆安控科技有限公司等安控科技的全资子公司对安控科技的债权劣后受偿，在

其他债权按照本重整计划的规定清偿完毕之前，不对该等全资子公司享有的债权

进行清偿。 

与重整预案规定的普通债权清偿方案相比，重整计划草案规定的普通债权清

偿方案提高了对 50 万元以上普通债权的一次性现金清偿比例，优于重整预案，

其他债权的清偿方案不变，依据重整预案的表决机制，各债权组债权人对重整预

案的表决同意视为对重整计划草案的表决同意，其所代表的同意债权金额以截至

2022 年 10 月 24 日的实际债权金额为准。 



 

16 

（二）预计债权受偿方案 

1.暂缓确认债权 

对于因债权确认条件不满足，涉诉、仲裁等原因导致的暂缓确认债权，将按

其债权申报金额或管理人合理估算的金额预留相应股票及现金，其中现金受偿部

分提存或预留至管理人银行账户，股票部分提存或预留至管理人证券账户。待债

权依法确认后，按本重整计划规定的受偿方式予以清偿。 

2.未申报债权 

未申报但仍受法律保护的债权在重整计划执行完毕后，债权人可以按照同类

债权的清偿方式主张权利。该部分债权人在重整计划执行完毕之日起三年内未向

安控科技主张权利的，安控科技不再负有清偿义务。 

（三）偿债资金及股票来源 

安控科技支付破产费用并清偿各类债权所需偿债资金来源包括安控科技自

有资金、投资人受让安控科技转增股票支付的受让款、安控科技未来持续经营的

经营收入等。 

涉及以股抵债的债权人受让的股票来源为出资人权益调整方案实施后新增

的安控科技股票。 

五、经营方案 

（一）投资人情况 

参与本次重整投资的投资人为创益产投、深圳高新投、纾困基金。三家投资

人基本情况介绍如下： 

1.宜宾市叙州区创益产业投资有限公司 

创益产投成立于 2019 年 10 月，是隶属叙州区人民政府的国有独资公司。创

益产投作为市场化投资平台，以国有资产保值增值和国有企业做强做大做优为目

标，以“优化国资布局、创新体制机制”为核心抓手，以产业投资孵化及园区开



 

17 

发建设运营服务为主业，聚焦产业引进培育、林业产业开发、园区建设运营、园

区要素保障等，推动叙州区国有经济结构战略性调整。创益产投投资地域集中、

投资领域广泛，多次帮助实体企业走出困境、迎来新生，现有对外投资均运行状

态良好，均实现国有资产与企业的共赢发展。 

2.深圳市高新投集团有限公司 

深圳高新投成立于 1994 年 12 月，是 20 世纪 90 年代初深圳市委、市政府为

解决中小科技企业融资难问题而设立的专业金融服务机构。深圳高新投作为国内

最早成立的担保投资机构之一，致力为企业提供自初创期到成熟期的全方位投融

资服务，全国主流评级机构给予主体信用 AAA 最高评级，是全国同行业最具知

名度和品牌影响力的金融服务机构之一。深圳高新投持续耕耘在服务实体经济、

支持高新技术企业发展的道路上，多次为陷入重整困境企业注入金融源头活水，

帮助企业完成凤凰涅槃、浴火重生。 

3.四川资本市场纾困发展证券投资基金合伙企业（有限合伙） 

纾困基金成立于 2019 年 3 月，系四川省委省政府为防范化解 2018 年底上市

公司股质危机、维护金融市场稳定发展批复同意组建的证券投资基金，为四川规

模最大的国资纾困发展基金。纾困基金围绕四川省委省政府重大决策部署，致力

于全方位纾解四川上市公司阶段性困难、提供上市公司转型升级再融资支持，培

植、引导优势产业发展方向，促进区域资本市场行稳致远，服务全省经济社会高

质量发展。 

（二）重整后经营方案 

1.安控科技具备经营发展的基础 

（1）深耕自动化和油气服务领域二十年，积累深厚 

安控科技是国内领先的自动化控制产品供应商和应用场景整体解决方案提

供商。经过二十年的产品及技术积累，安控科技在工业控制技术尤其是数据采集、

传输、控制上积累了丰富的经验。即便在目前公司面临债务危机的情形下，安控



 

18 

科技的自动化控制产品在油气自动化领域仍具有优势。一方面，安控科技市场渠

道保持完整，依然保持着良好的客户关系和售后服务；另一方面，安控科技在自

动化、油气服务领域的主要客户为中石油、中石化、中海油等油田公司及其下属

公司，客户资源优质、稳定、具有可持续发展性。同时，安控科技具有客户市场

准入优势和完备的行业相关资质、认证、证书，以及在项目咨询、方案设计、平

台开发、项目实施、设备交付、维护服务等方面的整体解决方案能力，能够保障

安控科技未来持续的业务承接能力和业务拓展能力。 

（2）以《合作框架协议》为契机，公司实现产业落地 

2020 年 9 月 5 日，创益产投、安控科技和安控科技控股股东俞凌签署了《合

作框架协议》，根据协议约定，安控科技将上市注册主体及结算中心迁址至宜宾

市叙州区，同时通过技术迁移，扩大现有油气田自动化、油气服务等产业规模，

在国产芯片应用开发、机器人、安全控制产品、安全控制系统、定向井钻井技术

等领域的产品开发及应用层面，快速落地宜宾市并形成产业链，并协同宜宾市现

有的产业，构建良性的产业生态，实现叙州区的产业布局及产业规划目标。安控

科技于 2021 年 5 月完成上市公司主体（母公司）迁址，目前安控科技合并报表

范围内员工人数 700 余人，其中母公司拥有员工 100 余人。安控科技一期项目建

筑面积约 10,000 平方米；二期项目占地 100 亩，建设总面积约 10 万平米，目前

正在建设过程中，预计 2022 年底实现竣工验收。 

安控科技将不断推进迁址宜宾后的产业落地协同工作，充分利用当地地方资

源优势，逐步完善公司产业链，形成“立足西南，辐射全国”的行业产品及应用

场景方案服务格局，提高公司的持续经营能力和盈利能力。 

（3）核心团队稳固，集中力量渡过难关 

安控科技陷入困境后，核心团队均未离职，公司上下一心，团结一致。为了

优化安控科技的资产结构、债务结构和股本结构，进一步提升安控科技产业价值，

依法保护债权人、职工、广大中小投资者等相关主体的合法权益，使安控科技从

根本上摆脱经营和财务困境，安控科技在预重整及重整程序中，引入了有实力的



 

19 

投资人，签署了相关投资协议，重整各项工作有序推进。安控科技在各方的支持

下，定能集中力量，渡过难关。 

2.安控科技主营业务的发展前景 

（1）国家政策支持 

2021 年 3 月 11 日，十三届全国人大四次会议表决通过《中华人民共和国国

民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》，对国家能源战

略进行了部署，国家将大力推动煤炭等化石能源清洁高效利用，推动煤矿、油气

田、电厂等智能化升级，保持原油和天然气稳产增产，增强能源持续稳定供应和

风险管控能力。安控科技主营业务符合国家能源战略以及制造强国战略规划，具

有良好发展前景。 

2020 年 9 月 11 日，习近平总书记在科学家座谈会上发表讲话指出，能源资

源方面，石油对外依存度达到 70%以上，油气勘探开发、新能源技术发展不足。

国家发改委、国家能源局联合发布的《2022 年能源工作指导意见》定调 2022 年

油气勘探开发工作：“持续提升油气勘探开发力度。落实‘十四五’规划及油气勘探

开发实施方案，压实年度勘探开发投资、工作量，加快油气先进开采技术开发应

用，巩固增储上产良好势头，坚决完成 2022 年原油产量重回 2 亿吨、天然气产

量持续稳步上产的既定目标。积极做好四川盆地页岩气田稳产增产，推动页岩油

尽快实现规模化效益开发。”受益于鼓励油气开发和油气管网建设的政策，我国

的油服行业必将会迎来新的发展机遇。 

（2）四川省产业扶持 

2022 年 3 月，四川省人民政府正式印发《四川省“十四五”能源发展规划》

（以下简称“《规划》”）。《规划》明确了四川能源发展未来 5 年目标和重点任

务（规划期为：2021 年到 2025 年），指出“在天然气开发方面，将大力推进天然

气（页岩气）勘探开发，实施国家天然气（页岩气）千亿立方米级产能基地建设

行动方案，建成全国最大的现代化天然气（页岩气）生产基地。到 2025 年，天

然气（页岩气）年产量达到 630 亿立方米。”在四川省人民政府能源发展政策扶



 

20 

持下，安控科技的主营业务未来发展具有可预见的良好前景。 

（3）宜宾市地域优势 

四川盆地具有丰富页岩气资源，是我国重要的页岩气开发地区；其中川东、

川南（包括川西南）地区是页岩气分布的重要区域，主要包含四川宜宾、自贡、

内江、泸州和重庆永川等地。宜宾市拥有丰富的页岩气资源，安控科技可利用好

自身的资源地理位置区位优势，抢抓国家级长宁页岩气示范区开发建设契机，发

挥技术优势，在油气污染物治理、页岩气专采设备维护、重大技术攻关等方面与

地方和页岩气公司开展深度合作，并积极拓展地质自然灾害监测预警、城市燃气

安全监测系统等业务，抓住实现安控科技新发展的重要机遇。 

3.未来发展战略目标 

公司在通过重整化解危机、消除债务负担后，将及时调整现有业务结构，聚

焦并深耕工业自动化与油气服务两大主业，并以市场为导向，通过精细管理、精

耕市场、精准研发，做强做大现有主业，实现上市公司持续性发展。 

4.经营举措 

（1）业务规划 

公司将有效配置资源，聚焦具备良好盈利能力和市场前景的业务，通过整合

优质资源、拓展市场渠道、加强运营管控、重构研发体系、优化用人机制等方式，

提升公司的核心竞争力。坚持以油气田为主市场，坚持油气田自动化、油气田服

务的主业发展定位，发挥传统业务的历史优势，提升公司的核心竞争力。 

①整合优质资源，全力发展主业 

公司将对现有业务进行规划梳理，通过剥离低效资产的方式，优化资源配置，

将资源聚焦于具备良好发展基础和前景的工业自动化与油气服务。并通过对公司

资源的有效整合，改善公司主营业务的生产经营管理能力，从而优化公司资产结

构，提高公司的资产效益。 



 

21 

②拓展市场渠道，延伸行业领域 

公司将强化市场导向，抓住油气田数字化向智能化以及能源结构化调整的变

革契机，发挥行业积累优势，将能源领域做精做深；抓住国家管道建设迅猛发展

的大好时机，将管道自动化及安全相关业务做大做强；抓住工业关键基础设施国

产化的历史机遇，将自动化能力由点向面扩散，大力拓展油气市场以外的如化工、

电力重点领域和智能制造广阔市场。 

在油气田业务领域，安控科技依靠良好的市场渠道和技术积累，紧跟国家“稳

油增气”与“三桶油”的发展指引，推出适合的产品和解决方案，取得先发优势。

根据主要客户需求，不断拓展自主产品线，通过产品、项目、技术服务等多种业

务方式不断增进与客户之间的黏性，深度挖掘客户需求，帮助客户解决问题，提

升业绩。安控科技将作为国产替代的行业建设者，打造以数字智能化为中心的全

新运营模式，并发挥宜宾本地丰富的页岩气资源优势，形成产业突破口、扩大产

值规模。 

在管道业务领域，安控科技聚焦于国家管网公司的管道系统，建设差异化竞

争优势，着力于为用户提供高科技含量和高附加值的产品和服务，紧跟管道建设

和管理的热点与难点问题，在为管道热点提供解决方案的同时，进一步加强自主

产品的研发生产，并将之与解决方案结合起来，向用户推广。打造油气管道“工

业互联网+安全生产”管理平台，利用人工智能、物联网、大数据等先进技术，

从管道行业风险控制和安全管理的实际需求出发，以构建快速感知、实时监测、

超前预警、联动处置及系统评估等新型能力为目标，实现油气管道线路管理、站

场管理、应急管理等多个场景智能化。 

在工业互联网领域，安控科技将加大品牌推广和销售渠道建设，走品牌建设、

销售渠道建设的路径，在有明显行业壁垒的市场竞争下，主动寻求市场、技术、

集成、运维等资源展开合作。补齐工业控制系统产品链，加大边缘计算技术在行

业的应用，敢于突破现有架构，推出跨代产品。安控科技也将努力实现产品关键

元器件国产化，加快产品关键元器件国产化推进速度，与龙芯等国产芯片厂商加



 

22 

大合作，从 CPU、存储、电源、隔离、通信等芯片和器件上进行合作，同时计划

开展与国产操作系统如华为鸿蒙的合作。此外，安控科技拟加大软件尤其行业算

法软件的投入，开辟工控安全蓝海市场以及恢复并加大机器人技术投入。 

（2）研发规划 

①完善研发体系，实现重点突破 

公司将持续完善技术创新体系，在工业互联网、工控安全技术、边缘计算技

术、智能制造技术、先进钻井工具、油田环保技术、油田应急救援设备等技术方

向上进行持续研发投入，实现重点突破。 

②加强自主创新，提升公司竞争力 

公司将优先聚焦目前具有竞争优势的技术，在保持原有主营业务领先地位的

基础上，完成高新技术的迭代升级。利用技术创新形成自主知识产权，积极参与

国家标准、行业标准制订而把企业打造成行业的“领导者”；提高国产化程度、

建立自主可控的工业控制系统；加大油气田高端装备的研发力度、实现关键技术

国产化，从而提升公司核心竞争力，实现公司业务持续平稳发展。 

（3）运营管理规划 

①加强运营管控，提升经济效益 

公司将健全完善公司各项制度流程，提高信息化管理水平，加强各项费用管

控，降低运营管理成本。通过持续性的改善优化，提高公司经营效益，提升整体

管理水平和经营效率。 

②强化激励导向，建立人才体系 

公司将进一步优化薪酬分配制度，建立与市场接轨的差异化、多元化薪酬制

度，逐步提高公司各类人才收入待遇，实现员工薪资稳定增长；进一步将公司的

发展成果惠及广大员工，实现公司与员工和谐发展。将加强人才队伍建设，建立

以市场为导向的人才体系。 



 

23 

六、重整计划的生效 

依据《破产法》第八十四条至第八十七条之相关规定，重整计划在安控科技

债权人会议、出资人组会议表决通过并经宜宾中院裁定批准，或债权人会议、出

资人组会议表决虽未通过但经申请宜宾中院裁定批准后生效。重整计划生效后，

对债务人、全体债权人、重整投资人和出资人具有法律约束力。 

七、重整计划的执行 

根据《破产法》第八十九条的规定，若宜宾中院裁定批准安控科技重整计划，

则重整计划由安控科技负责执行。 

（一）执行期限 

重整计划的执行期限自重整计划获得宜宾中院裁定批准之日起计算，安控科

技应于 2022 年 12 月 31 日前执行完毕重整计划。 

（二）执行期限的延长与提前 

如非安控科技自身原因，致使安控科技重整计划无法在上述期限内执行完毕，

安控科技应于执行期限届满前，向宜宾中院提交延长重整计划执行期限的申请，

并根据宜宾中院批准的执行期限继续执行。 

重整计划提前执行完毕的，执行期限在宜宾中院裁定重整计划执行完毕之日

到期。 

（三）执行完毕的标准 

自下列条件全部满足并由管理人出具重整计划执行情况的监督报告后，视为

重整计划执行完毕： 

1.有财产担保债权、职工债权、税款债权以及普通债权已经按照债权调整和

清偿方案获得清偿、提存或预留，债权人未受领的偿债资金和抵债股票已经按照

重整计划的规定予以提存或预留；根据重整计划的规定应当支付的重整费用已经

支付完毕； 



 

24 

2.根据重整计划的规定，重整投资人已向管理人银行账户全额支付受让转增

股份的现金对价； 

3.根据本重整计划的规定应当延期清偿的债权，安控科技已向债权人出具

《延期清偿确认书》，或安控科技已向管理人出具《延期清偿承诺书》，明确延

期清偿安排。 

重整计划执行完毕后，管理人可向宜宾中院申请作出重整程序终结的裁定。 

（四）司法协助执行事项 

重整计划执行过程中，涉及需要有关单位协助执行的，安控科技及/或管理

人可向宜宾中院提出申请，请求宜宾中院向有关单位出具要求其协助执行的司法

文书。 

法院依法裁定重整程序终结后，如存在提存或预留的抵债股票需要向债权人

分配等事项，仍需有关单位协助执行的，安控科技、管理人或有关主体可继续向

宜宾中院提出申请，请求宜宾中院向有关部门出具协助执行的相关法律文书。 

八、重整计划执行的监督 

若未来宜宾中院裁定批准安控科技重整计划，则由管理人负责监督安控科技

重整计划的执行。 

（一）监督期限 

重整计划执行的监督期限与重整计划执行期限相同，自宜宾中院裁定批准重

整计划之日起计算。 

（二）监督期限的延长与提前 

如根据重整计划执行的实际情况，需要延长管理人监督重整计划执行的期限

的，则管理人应向宜宾中院提交延长重整计划执行监督期限的申请，并根据宜宾

中院批准的期限继续履行监督职责。 

重整计划执行期限提前到期的，执行监督期限相应提前到期。 



 

25 

（三）监督期内管理人及安控科技的职责 

重整计划执行监督期内，安控科技应当接受管理人的监督，及时向管理人报

告重整计划的执行情况、公司财务状况、重大经营决策、重要资产处置等事项。 

监督期届满或者安控科技提前执行完毕重整计划时，管理人应向宜宾中院提

交监督报告，自监督报告提交之日起，管理人的监督职责终止。 

九、其他事宜 

（一）偿债资源的分配 

1.偿债资金和股票的分配 

偿债的资金和股票原则上以银行转账、股票划转的方式向债权人进行分配，

尚未提供受领偿债资源所需的银行账户、证券账户的债权人，应在重整计划获宜

宾中院裁定批准之日起 10 个工作日内，按照管理人指定格式向管理人书面提供

受领偿债资源的银行账户、证券账户信息（见附件一、附件二）；对逾期未提供

以及无法通知到的债权人的分配额将提存或预留，由此产生的法律后果由相关债

权人自行承担。 

因债权人自身和/或其代理人、关联方的原因，导致偿债资源不能到账，以及

由账户信息错误、账户被冻结、扣划等原因所产生的法律后果由相关债权人自行

承担。 

债权人可以书面指令将偿债资源支付/划转至债权人指定的、由该债权人所

有/控制的账户或其他主体所有/控制的账户内，但因该指令导致偿债资源不能到

账，以及该指令导致的法律纠纷和市场风险由相关债权人自行承担。 

2.延期清偿的实施 

安控科技应按照宜宾中院裁定确认的债权金额及重整计划规定的清偿方案

向债权金额超过 50 万元以上的普通债权人出具《延期清偿确认书》（见附件三），

明确延期清偿安排。 



 

26 

对于以下普通债权，如其债权金额超过 50 万元以上，由安控科技按照本重

整计划的规定以及管理人的要求向管理人出具《延期清偿安排承诺书》（见附件

四），承诺按照本重整计划规定向相关债权人安排延期清偿： 

1.已经管理人审查确认但尚未经宜宾中院裁定确认的债权； 

2.暂缓确定债权及未申报债权； 

3.由于债权人逾期未提供银行账户或证券账户信息等原因，导致未及时获得

清偿的债权。 

（二）偿债资源的预留、提存及处理 

1.对于已经宜宾中院裁定确认的债权人未按照重整计划的规定受领偿债资

源的，根据重整计划应向其分配的资金、股票将提存或预留至管理人指定的银行

账户、证券账户。上述提存或预留的偿债资源自重整计划执行完毕公告之日起满

三年，债权人仍未受领的，视为债权人放弃受领偿债资源的权利。已提存或预留

的资金及股票在扣除相关费用后按照同类债权的清偿方案用于清偿劣后债权，在

清偿劣后债权后，偿债资源仍有剩余的，剩余偿债资金用于补充公司流动资金，

重整计划执行人可选择将剩余的股票拍卖、在二级市场上出售变现后用于补充公

司流动资金，或者进行注销处理。 

2.对于因诉讼、仲裁未决、债权人异议等原因导致管理人暂时无法做出审查

结论的债权、安控科技已知悉但未依法在债权申报期限内申报的债权以及其他依

法需要安控科技承担的破产债权，如债权权利应受法律保护的，以最终确认的债

权金额为准，按照重整计划规定的同类债权清偿方案受偿。按照重整计划已预留

的偿债资源在清偿该等债权后仍有剩余的，应按照同类债权的清偿方案用于清偿

劣后债权，在清偿劣后债权后，偿债资源仍有剩余的，剩余偿债资金用于补充公

司流动资金，重整计划执行人可选择将剩余的股票拍卖、在二级市场上出售变现

后用于补充公司流动资金，或者进行注销处理。 

（三）财产担保与保全措施的解除 



 

27 

有财产担保债权在担保财产评估价值范围内的优先受偿部分，按照本重整计

划的规定清偿完毕后，债权人应该配合债务人及时办理担保财产的抵质押等担保

措施的解除手续。 

根据《破产法》第十九条的规定，人民法院受理破产申请后，有关债务人财

产的保全措施应当解除。尚未解除对安控科技财产保全措施的债权人，应当在重

整计划获得法院批准后 30 日内协助办理完毕解除财产保全措施的手续。如相关

债权人未能在前述规定期限内协助办理财产保全解除措施的，管理人或安控科技

有权申请宜宾中院依照重整计划的规定予以强制解除。 

（四）重整费用、共益债务的支付 

1.重整费用 

安控科技重整费用包括重整案件受理费、管理人报酬、聘请中介机构的费用、

转增股票登记税费、股票过户税费及管理人执行职务的费用等。其中，重整案件

受理费、管理人报酬、聘请中介机构的费用，在重整计划执行期间按照《诉讼费

用缴纳办法》《最高人民法院关于审理企业破产案件确定管理人报酬的规定》及

合同约定通过管理人银行账户支付；安控科技转增股票登记及过户税费、管理人

执行职务的费用及其他重整费用根据重整计划执行实际情况由管理人账户随时

支付。该部分预估费用如有剩余，管理人将剩余部分划入安控科技账户用于补充

公司流动资金。 

序号 项目 金额（元） 

1  重整案件受理费 300,000.00 

2  管理人报酬 13,260,025.64 

3  聘请评估机构及网络会议服务机构等中介机构费用 1,200,000.00 

4  执行程序中办理股票转增及过户产生的税费等费用 15,000,000.00 

合计 29,760,025.64 

2.共益债务 

安控科技重整期间的共益债务，包括但不限于因继续履行合同所产生的债务、

继续营业而支付的劳动报酬和社保险费用以及由此产生的其他债务，由安控科技



 

28 

按照《破产法》相关规定随时清偿。 

（五）转让债权的清偿 

债权人在安控科技被债权人申请重整之日后对外转让债权并通知管理人及

债务人的，受让人按照原债权人根据重整计划就该笔债权可以获得的受偿条件及

金额受偿；债权人向两人以上的受让人转让债权的，债权清偿款项和转股份额向

受让人按照其受让债权的相对比例分配，但受让人合计获得的清偿资源不得超过

原债权人按照重整计划规定可获得的清偿。若因债权转让导致受让人无法按照重

整计划受偿的，由此造成的责任由债权人及其债权的受让人承担。 

 

（以下无正文） 

 

 

四川安控科技股份有限公司管理人 

四川安控科技股份有限公司 

二〇二二年十一月十八日  



 

29 

附件一： 

关于受领偿债资金的银行账户信息告知书 

四川安控科技股份有限公司管理人： 

根据法院裁定批准生效的《四川安控科技股份有限公司重整计

划》，本债权人受领应分配款项的银行账户信息如下： 

债权人名称/姓名  

开户银行  

开户银行所在地  

开户银行行号  

账户名称  

开户账号  

注：上述银行账户信息请债权人向开户银行咨询获取；若债权人手写本函，请

保持字迹工整 

本债权人承诺上述受领分配款项的银行账户信息准确无误，如因

本债权人提供的上述银行账户信息有误，可能产生的不利后果，由本

债权人自行承担。 

 

债权人名称/姓名（签章）：_________________ 

 

年    月    日 

  

特别说明： 

1.债权人提供的银行账户名称须与债权人名称/姓名一致，银行账户名称与债权人名

称/姓名不一致的，债权人须另行向管理人提供信息不一致的书面说明，并承诺承担由此

产生的一切不利后果，书面说明须按照本说明第 2 条的规定加盖单位公章或捺印； 

2.债权人为法人或非法人组织的，请加盖单位公章；债权人为自然人的，请本人签字

并捺印。 



 

30 

附件二： 

关于受领抵债股票的证券账户信息告知书 

四川安控科技股份有限公司管理人： 

根据法院裁定批准生效的《四川安控科技股份有限公司重整计

划》，本债权人受领应分配股票的证券账户信息如下： 

债权人名称/姓名  

证券账户名称  

股东代码  

身份证号/统一社

会信用代码 
 

转入席位号  

注：上述证券账户信息请债权人向开户证券公司咨询获取；若债权人手写本函，

请保持字迹工整 

本债权人承诺上述受领分配款项的证券账户信息准确无误，如因

本债权人提供的上述证券账户信息有误，可能产生的不利后果，由本

债权人自行承担。 

 

债权人名称/姓名：_________________ 

 

年    月    日 

  

特别说明： 

1.债权人提供的账户名称须与债权人名称/姓名一致，账户名称与债权人名称/姓名不

一致的，债权人须另行向管理人提供信息不一致的书面说明，并承诺承担由此产生的一切

不利后果，书面说明须按照本说明第 2 条的规定加盖单位公章或捺印； 

2.债权人为法人或非法人组织的，请加盖单位公章；债权人为自然人的，请本人签字

并捺印。 



 

31 

附件三： 

延期清偿确认书 

 

_______________________（债权人）： 

根据宜宾市中级人民法院（以下简称“宜宾中院”）裁定批准的《四

川安控科技股份有限公司重整计划》（以下简称《重整计划》），就

贵方普通债权金额中超过 50 万元以上部分的 10%，本公司将按照如

下延期清偿方案安排延期清偿： 

1.清偿主体：四川安控科技股份有限公司； 

2.延期清偿金额：超过 50 万元的普通债权金额的 10%由安控科

技自《重整计划》批准之日起 5 年内延期清偿，延期清偿金额为

_________________元（大写：                    ）； 

3.延期清偿期间：自《重整计划》获得宜宾中院裁定批准之日起

满 12 个月为第 1 年，依次类推计算 5 年； 

4.利率：按《重整计划》获得法院裁定批准之日中国人民银行公

布的最近一期的一年期贷款市场报价利率（LPR）计算； 

5.还本付息方式及时点：延期期间第 1 年至第 5 年的最后一个月

的最后一日前，偿还延期清偿债权金额的比例分别为 10%、10%、20%、

30%、30%。债权延期清偿期间每年就尚未偿还的债权金额部分向债

权人支付利息，按照《重整计划》获得法院裁定批准之日中国人民银

行公布的最近一期的一年期贷款市场报价利率（LPR）计算，利息自

《重整计划》获得法院裁定批准之日起每 6 个月支付一次。 



 

32 

本公司承诺将按照上述延期清偿金额及清偿安排按时向贵方清

偿债务。对于该等延期清偿债权，自本确认书出具之日起，本公司与

贵方之间形成新的债权债务关系，视为《重整计划》对贵方该部分债

权已经执行完毕，本公司将按照本确认书的规定履行偿债义务。 

 

此函 

 

 

四川安控科技股份有限公司 

年     月     日 

  



 

33 

附件四： 

延期清偿承诺书 

四川安控科技股份有限公司管理人： 

根据宜宾市中级人民法院（以下简称“宜宾中院”）裁定批准的《四

川安控科技股份有限公司重整计划》（以下简称《重整计划》），就

每家普通债权人债权金额中超过 50 万元以上部分的 10%，存在延期

清偿安排。 

本公司承诺，本公司已按照《重整计划》的规定为以下普通债权

在其债权金额超过 50 万元以上部分的 10%安排延期清偿： 

1.已经管理人审查确认，但尚未经宜宾中院裁定确认的债权； 

2.暂缓确定债权及未申报债权； 

3.由于债权人逾期未提供银行账户或证券账户信息等原因，导致

未及时获得清偿的债权。 

本公司承诺，待上述债权满足清偿条件或清偿方案确定后，本公

司将按照《重整计划》的规定向上述债权的债权人出具《延期清偿确

认书》，明确延期清偿安排。对于上述债权，自本承诺书出具之日起，

视为《重整计划》对相关债权人该部分债权已经执行完毕，本公司将

按照《重整计划》及本承诺书的规定履行偿债义务。 

此函 

四川安控科技股份有限公司 

年     月     日 


	释 义
	除非本重整计划中另有明确所指，下列词语的含义为：
	前 言
	摘 要
	正 文
	一、 债务人企业基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 股本与股东情况
	（三） 预重整及重整情况
	（四） 安控科技资产情况
	（五） 安控科技负债情况
	（六） 偿债能力分析

	二、 出资人权益调整方案
	（一） 出资人权益调整的必要性
	（二） 出资人权益调整的方式

	三、 债权分类方案
	（一） 有财产担保债权
	（二） 职工债权
	（三） 税款债权
	（四） 普通债权

	四、 债权调整与清偿方案
	（一） 确认债权的受偿方案
	（二） 预计债权受偿方案
	（三） 偿债资金及股票来源

	五、 经营方案
	（一） 投资人情况
	（二）重整后经营方案

	六、 重整计划的生效
	七、 重整计划的执行
	（一） 执行期限
	（二） 执行期限的延长与提前
	（三） 执行完毕的标准
	（四） 司法协助执行事项

	八、 重整计划执行的监督
	（一） 监督期限
	（二） 监督期限的延长与提前
	（三） 监督期内管理人及安控科技的职责

	九、 其他事宜
	（一） 偿债资源的分配
	（二） 偿债资源的预留、提存及处理
	（三） 财产担保与保全措施的解除
	（四） 重整费用、共益债务的支付
	（五） 转让债权的清偿
	附件一：

	关于受领偿债资金的银行账户信息告知书
	附件二：

	关于受领抵债股票的证券账户信息告知书
	附件三：

	延期清偿确认书
	附件四：

	延期清偿承诺书

